[image: image1]
榕科〔2022〕71号

福州市科学技术局
关于开展2022年度市级科技企业

孵化器认定的通知

各县（市）区科技局，“三创园”，各有关单位：
为落实创新驱动发展战略，引导我市科技企业孵化器高质量发展，支持我市科技型中小微企业快速成长，构建良好的科技企业成长生态，推动大众创业万众创新再上新水平，加快建设现代化国际城市根据《福州市双创孵化载体管理办法》（榕科〔2021〕85号）相关要求，组织开展2022年度市级科技企业孵化器认定，现将有关事项通知如下：

一、市级科技企业孵化器申报条件

1、孵化器发展方向明确，具备完善的运营管理体系和孵化服务机制，具有独立法人资格，相关运营主体及法人社会信用记录良好。机构本市实际注册并运营满 2 年。
    2、孵化场地集中，具备产权证明或消防验收证明。综合型孵化器可自主支配的孵化场地面积不低于 5000平方米，专业型孵化器面积不低于 3000平方米，其中在孵企业可使用面积（含公共服务面积）占75%以上；属租赁场地的，有效租期应在5年以上。
    3、孵化器配备自有种子资金或合作的孵化资金规模不低于300万元人民币，获得投融资的在孵企业占比不低于6%，且资金使用案例不少于1个。
    4、孵化器拥有职业化的服务队伍，须有5名以上专业知识、业务技能和服务能力能满足创新创业服务需求的专职孵化服务人员，5名以上对创业企业、创业者提供专业化、实践性辅导服务的专兼职创业导师队伍。

5、孵化器在孵企业中已申请专利的企业占在孵企业总数比例不低于10%，或拥有有效知识产权的在孵企业占比不低于10%；
    6、孵化器在孵企业不少于8家，且每千平方米平均在孵企业不少于2家，在孵企业须满足《福州市双创孵化载体管理办法》第十一条相关要求；
    二、市级科技企业孵化器（专业型）申报条件
    1、达到市级孵化器前5项条件；
    2、在同一产业领域从事研发、生产的企业占在孵企业总数的70%以上；
    3、拥有可自主支配的公共服务平台，能够提供研究开发、检验检测、小试中试等专业技术服务；
    4、在孵企业应不少于6家，且每千平方米平均在孵企业不少于 2 家,在孵企业须满足《福州市双创孵化载体管理办法》第十一条相关要求。

三、申报要求

1、申报单位填写《福州市科技企业孵化器认定申报表》、准备相关证明材料（详见附件1），于4月13日前报送申报材料电子档至各县（市）区科技局。

2、各县（市）区科技局做好审核推荐工作，并通知被推荐的申报企业于4月19日-22日，通过福建省网上办事大厅（http://www.fjbs.gov.cn/）填写申报（操作流程详见附件3），提前和逾期申报均不予受理。

3、各县（市）区科技局于4月19日前将《福州市科技企业孵化器推荐汇总表》一式2份（见附件2）报送市行政服务中心科技局窗口，同时发送电子版至邮箱：fz87807955@163.com。
市科技局高新处业务咨询电话：83350719

各县（市）区科技局联系电话

鼓楼区：87531445     台江区：83204481
仓山区：83053705     晋安区：83954963
马尾区：83999166     长乐区：28828862
福清市：85366911      闽侯县：22982358
连江县：62999076     闽清县：22325338
罗源县：26831142     永泰县：24859929
高新区：83772212

行政服务中心联系电话：87807955
窗口收件地址：福州市温泉公园路69号市行政服务中心一层社会事务类市科技局
附件：

1.福州市科技企业孵化器认定申报表

2.福州市科技企业孵化器推荐汇总表

3.福建省网上办事大厅（市级科技企业孵化器认定）申报流程
福州市科学技术局

2022年3月21日

附件1

福州市科技企业孵化器认定申报表

	申请单位
	孵化器名称

	对外运营时间

	依托单位全称

	法定代表人

	负责人

	移动电话

	联系人

	移动电话

	孵化器地址

	是否申报专业型

	是否运营众创空间

	基本情况
	管理运营人数（人）

	孵化资金/基金规模（万元）

	上年度孵化器总收入（万元）

	孵化器使用建筑总面积（平方米）

	在孵企业用房建筑面积（平方米）

	公共服务用房建筑面积（平方米）

	租赁建筑面积

（平方米）

	自用产权建筑面积（平方米）

	运营情况
	入驻企业总数

（家）

	入驻企业员工

总数（人）

	在孵企业总数

（家）

	在孵企业员工

总数（人）

	上年度在孵企业主营收入（万元）

	上年度在孵企业获得创业投资总额（万元）

	在孵企业申请/拥有知识产权数（件）

	累计毕业企业数

（家）

	相关附件

材料

(附后)
	1、简介

2、运营机构的相关证明文件；

3、孵化场地及服务设施证明；

4、孵化器从业人员情况；

5、专兼职创业导师队伍情况；

6、孵化器管理制度和运行机制；

7、在孵企业相关证明资料；

8、创业投资、孵化基（资）金情况；

9、公共服务平台情况；

	依托单位

意见
	本单位自愿参加福州市科技企业孵化器认定，并为本申请材料所提供数据和情况真实性和准确性负责。
                                                  （盖章）

                                            年　　月　　日

	县(市)区

科技部门

推荐意见
	经现场核实，基本达到福州市科技企业孵化器认定申请条件，现予以推荐。
                                                      （盖章）

                                            年　　月　　日

相关附件材料说明
1、简介：孵化器基本情况、运营方案、所提供的创业服务内容、孵化或毕业企业典型案例，并提供含标识的外景、内部环境照片，以及位置定位地图等内容。
2、运营机构的相关证明文件

主要包括：企业法人营业执照、事业法人证书或民办非企业单位法人证书。

3、孵化场地及服务设施证明；

主要包括：产权证明、消防验收证明文件、租赁协议、场地及面积分布图（标明场地、入驻企业名称及面积）等。

4、孵化器从业人员情况
主要包括孵化器从业人员情况表（表1）及《孵化器从业人员资格证》

5、专兼职创业导师队伍情况

主要包括：创业导师清单一览表（表2），导师简介、聘书等证明材料。
6、孵化器管理制度和运行机制

主要包括：运营机构的内部机构设置、内部管理制度与职能分工；对创业企业和毕业企业的相关管理办法。

7、在孵企业相关证明资料

主要包括：在孵企业信息汇总表（表3）、科技型中小企业编号（系统截图）、申请或拥有知识产权证明材料、在孵企业营业执照和入驻协议。
8、创业投资、孵化基（资）金情况
主要包括：创业投资、孵化基（资）金设立证明文件，投资协议及付款凭证、资金使用案例至少1个。
9.公共服务平台情况

主要包括：公共服务平台仪器设备清单、用途及开展服务情况（申报专业型需提供）。

表1
孵化器从业人员情况表

	序号
	姓  名
	性别
	出生年月
	职务／职称
	学历
	入职时间
	是否有孵化器从业证

表2
创业导师清单一览表
	序号
	姓名
	单位
	职务/职称
	学历
	聘用时间
	备注

表3

在孵企业信息汇总表
	序号
	在孵企业名称
	注册

时间
	入驻

时间
	技术领域和研发方向
	主要产品
	当年获得科技型中小企业编号
	申请或拥有知识产权数（件）

附件2

福州市科技企业孵化器推荐汇总表

推荐部门（盖章）：
	序号
	孵化器名称
	对外运营时间
	依托单位全称
	负责人
	移动

电话
	联系人
	移动电话
	服务场地面积（平方米）
	在孵企业（家）
	就业人数（人）
	孵化器地址
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

附件3
福建省网上办事大厅（市级科技企业孵化器认定）申报流程
1、登录福建省网上办事大厅，点击右上角进行注册。已注册请直接登录。

[image: image2.jpg](BEsr) (8AX) (BEtp) N | B

www. -gov.cn BEE BSAF REDN  DERS E3RE EEHER

=@ wwEes D Bk

CHESH - BETE Z N EERNE

PRGBS BERATE i A

sEs B .| HEE BEF e
il
by et [ *I ()

"
- f -
AN EADE B IRSS

2、选择法人注册

[image: image3.png]MONES

@) o

SEAE

RIEZFR

Gital

X535

ABEA

BN EBIIZTR

BRAG—EE

K83

=R
I

Hiif

CAEANE

EAft

3、填写相关信息完成注册。
[image: image4.png]AR

EANEHSE

EDAFHS

EIAEZ

BERAFTIERS

BERNEARTES

EREMIE

ERANEXIESE

BRAMFENS

ERNRIER

BRANEDAES

[image: image5.png]IS ERARIER
TEPAEE  BRAEDARS
EPASIHE  BRANEDASBIE
CERBHD  816NFER , RIS

mw&%ﬁﬁ#ﬁﬁ(ﬁg%ﬁ%mﬁigwmt»mﬁ@m;ﬂmy)

4、登录账号

[image: image6.jpg](BEsr) (8AX) (BEtp) N | B

www. -gov.cn BEE BSAF REDN  DERS E3RE  EEHEER

CHESH - BETE

PRGBS BERATE i A

PO -I‘ HEE m BEF e
T ()

PADE EADE BBIIIRS

5、点击服务地切换，选择福州市

[image: image7.jpg]TESH v BETE Y |[Ee) EEn

HRER]

e

(= ) Semt

8 K)

EES TED W

FEX AIK Bl BEE BIE @8R ZFR2

BEE

1 YY1

3
- . e
AADT EADS 5

6、选择完毕后点击页面上“我要办”，选择“法人办事”

[image: image8.jpg]P EE-—GUHELBESRSTE
ﬁmﬁm l‘ J]‘$ k h: (OF =% TESH v BETEY  [Ee) e

P ——
(el BEY6BES ERRTT Vi AG

sEs B .| HEE BEF ¢
il
a I |
[ 5% y g »
- . -
PANE EANE BRIIBRSS

ERERRSS AITERS

7、选择按部门分类，选择福州市科技局。
[image: image9.jpg]BHNHERSER
BHHESTER
E=aN ]
BN
BNBSRE

BHESRAAS

BNTEREES (&3
n)

BN
iy

BR6ESS

EMHEEEL

BNTHIER

BNTEENS

BRI

BNHERER

EDEEARSPN

LEe7=2S

EHHERPL

BT

RS TS
B BRI )
AL H = EEES
) RS S
AT B )
EEERES NRSRTENT BT RS
EATEEEAS EEA ETERELD
BRI EEESEAL
BATRE R

EER

BNBARRS

BNHRIRNE

BNTRE

FEMTEEEAReR

BNTEEED

BTEREEE

MR

进入后选择第3页“福州市级科技企业孵化器的认定和管理”，点击“在线办理”。

[image: image10.jpg]O NE|ESE I ATRTAER (BT ES
- BRK. AREFRATUFRKRAER

- TR HIAEEE

- RVNE AR,

- B TR S O RAE

- SRR (AR ) IERSHREIR
- BERHROE T ANERIES

- HEFEM IR RO BREESES

- EREREIREERR

- B (ONEIESREEIER)

- TR CIEERIAEREE

9、申报名称填写“孵化器名称+申报单位全称”，并填写相关信息。
[image: image11.jpg]Q UAIfUE | ELNE > BRI IHEERINENEE

O oy ——— @ —— ERIRALLY
B ##=s
EHER RN HRRR WS ENEE [Q] ERE  11350100003604424XQT200008
2SR e PR ETERERAR
FEEE SRR IER MERE | ERET
KREONERBIRER

*EHRETR

[image: image12.jpg]ERIRRI 5

ERIRRRE

*RAERR

HHEEE

HERREA

I

ERREA

WAt

BERREEE

RE = IN

juates )

HRERES

[image: image13.jpg]o EDAER

=1

CFNSE

HIEHSEG

RS

BRIt

£1HER

D 25
D R
D R
D T

10、上传全部附件材料，附件材料均需盖公章后扫描上传。
[image: image14.jpg][Eesmirst

© - EiitR A

bl

REE

ERE

BETE

@ BUEETERSURERS

© BuEmELEA AR5

MERRIELE  HEER  HEEMME APPIIEB LS

R

TRt

© - M WELEEEOES R

O - M ELEE B

[image: image15.jpg]© * HECWELSETERUEIERE

i e b
HrEE NERMEELE SRS SRR APPEBLEE
ERE MRlEERE
HETE TEEEER
© BB EEEEE L RSN
© * EECURERIRHIREES
@ - EEeuEE
@ - mipny rEEUSEHRE
@® - TR
® - mlsEEnYS

Eouiz o)

11、领取方式选择邮递收取，并准确填写收件内容，办理结果免费快递至单位。最后勾选承诺，提交审批即可。

[image: image16.jpg]By s

TR B

saminE
£ 03
i
AR
HEHEA i
e R
e mme v R

ittt

@ﬁiﬁuﬂﬁﬁ%ﬁ&ﬁﬁ@ﬁﬂ!ﬁi | AETRERRIEESR. (ML oibadatt , ForsRRE )

注：1、允许上传图片格式为：jpg、jpeg、png；其它文件格式为：doc、docx、xls、xlsx、pdf、ppt、pptx、edc、ssp、dwg、edcs，大小不超过20M。若文件内容包含图片，平均每页大小应不超过400K，否则系统将拒绝接收；

  2、原则上一份材料只允许上传5个附件，若材料数量太多，请将材料适当归类打包压缩后再上传。

- 2 -
- 3 -